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Izveidošanas datums 2018. gada 21. maijs

Pastāvīgā komisija 0.47% gadā

Mainīgā komisija netiek piemērota

  Galvenie rādītāji

Daļas vērtība (EUR)   Ieguldīšanas process

Līdzekļu apjoms (EUR) Aktīvu klašu (akciju, obligāciju u.c.) īpatsvari atkarībā no 

  situācijas pasaules ekonomikā, finanšu tirgos;

  Maksājumi par Plāna pārvaldi Atbilstošu vērtspapīru atlase;

Diversifikācija starp valstīm un nozarēm;

Ikdienas tirgus monitorings.

  Plāna vēsturiskais ienesīgums (daļas vērtības izmaiņa)

  Ienesīgums pa periodiem (uz 31.03.2025.)

3 mēneši Kopš sākuma*

CBL dzīves cikla plāns Millennials

Nozares vidējais svērtais

* - gada ienesīguma likmes tiek aprēķinātas, lietojot ACT/365 metodi.

  10 lielākie ieguldījumi Īpatsvars   Plāna ieguldījumu statistika

Vanguard US 500 Stock Index Fund Vērtspapīru skaits fondā

JPM US Aggregate Bond Fund Vērtspapīra vid. īpatsvars

Hermes Global Emerging Markets Fund

Fundsmith Equity Fund

Pictet Global Emerging Debt   Atdeves / riska statistika (3 gadi)

Vontobel Fund US Equity Svārstīgums (%)

PIMCO Total Return Bond Fund Sharpe rādītājs

JPM US Equity Fund Sortino rādītājs

DWS Deutschland Value-at-Risk (30d/ 99%)*

Candriam Bond Euro High Yield * - vēsturiskā metode
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CBL dzīves cikla plāns Millennials
Kategorija: Aktīvie plāni 75%

1.2266647      1.2054323          

44 304 519     

31.03.2025.31.12.2024.

Plāna pastāvīgās izmaksas 2025. gada 1. ceturksnī bija EUR

51 863.

43 135 592         
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Plāna mērķis ir ilgtermiņa kapitāla pieaugums, izmantojot tā

saucamo dzīves cikla ieguldīšanas principu, kura galvenā

iezīme ir kapitāla vērtspapīru īpatsvara automātiska

samazināšanās, tuvojoties Plāna mērķa ieguldītāju

pensionēšanās vecumam. Plāna dzīves cikla ieguldījumu

stratēģijas mērķa ieguldītāji ir valsts fondēto pensiju

shēmas dalībnieki, kas dzimuši laika periodā starp 1980.

gadu un 1990. gadu, kā arī citi ieguldītāji, kuri par sev

piemērotāko uzskata dzīves cikla ieguldījumu stratēģiju.
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  Portfeļa finanšu aktīvu klašu struktūra   Portfeļa ģeogrāfiskais sadalījums

  Plāna pārvaldnieku komentārs

  Kontaktinformācija   Saistību neuzņemšanās atruna

CBL Asset Management

Republikas Laukums 2a

Rīga LV-1010

Tālr: (371) 67010810

asset@cbl.lv

http://www.cblam.lv/lv

* - vēsturiskā metode

2025. gada pirmajā ceturksnī CBL dzīves cikla plāna Millennials 

ienesīgums ir bijis -1.73%, kas ir augstāk par kategorijas "Aktīvie 

plāni 75%" vidējo rādītāju -3.56% apmērā. Ceturkšņa laikā Plāna 

dalībnieku skaits samazinājies par 232 līdz 8283 dalībniekiem.

Plāna atšķirīgais sniegums no nozares vidējā rādītāja izskaidrojams 

ar atšķirībām ieguldījumu struktūrā pa atsevišķiem finanšu aktīvu 

veidiem un ieguldījumu reģioniem, salīdzinot ar citiem plāniem. 

Pirmajā ceturksnī lielāko pozitīvo pienesumu Plāna sniegumam 

nodrošināja ieguldījumi fondos, kas investē Vācijas akcijās vai ASV 

un citu valstu obligācijās. Negatīva pienesuma pusē izcēlās 

ieguldījumi fondos, kas pārsvarā investē ASV akcijās.

Pēc noturīga kāpuma un pozitīva noskaņojuma 2024. gadā pasaules 

akciju tirgi 2025. gada 1. ceturksni aizvadīja uz piesardzīgākas nots. 

Kaut arī ASV tirdzniecības attiecību eskalācija ar lielākajām 

partnervalstīm savu augstāko līmeni sasniedza aprīļa pirmajā pusē, 

finanšu tirgos jau kopš Donalda Trampa inaugurācijas janvāra beigās 

valdīja paaugstinātā nervozitāte, kā rezultātā ASV akciju tirgi 

ceturksni noslēdza ar mīnusiem. 

ASV ekonomika jauno gadu uzsāka ar samērā veselīgiem izaugsmes 

radījumiem, taču D. Trampa administrācijas pretrunīgā un haotiskā 

tirdzniecības politika vairoja nenoteiktību ASV un pasaules 

ekonomikā. Faktiskie ASV aktivitātes cipari pagaidām neatspoguļo 

ASV importa tarifu un ar to saistītās nenoteiktības nodarīto kaitējumu 

ekonomikai, tomēr ASV ražotāju un patērētāju noskaņojumā jau 

parādījās saguruma pazīmes, strauji pieauga arī ASV patērētāju 

inflācijas gaidas. Tuvāk 1. ceturkšņa beigām tas mudināja analītiķus 

un ekonomistus sākt samērā strauji pārskatīt uz leju ASV 

ekonomikas izaugsmes prognozes. Kaut arī lielākā tarifu nasta gūlās 

uz Ķīnā saražoto produkciju, papildu importa tarifi tika uzlikti arī 

Eiropas un citu valstu precēm. Eirozonas prognozes, neraugoties uz 

nesenajiem notikumiem, pagaidām ir salīdzinoši stabilas, paredzot, 

ka lielāki aizsardzības tēriņi un investīciju plāni Vācijā daļēji atsvērs 

tarifu negatīvo efektu. Tajā pašā laikā, ņemot vērā ekonomikas 

atvērtību, eirozonai būs grūti paglābties no turbulences ārējos tirgos. 

ASV tarifu politikai visdrīzāk būs pretējā ietekme uz ASV un Eiropas 

inflācijas rādījumiem. ASV tā neizbēgami sadārdzinās 

preču cenas, savukārt Eiropā varētu atstāt lejupvērstu spiedienu uz 

inflāciju, Ķīnas un citu valstu eksportētājiem meklējot noietu savai 

produkcijai ārpus ASV, tostarp arī Eiropas tirgū. Eiropas Centrālā 

banka šogad turpināja mazināt procentu likmes, kopš gada sākuma 

pazeminot depozīta likmi vēl par 0.75 procentpunktiem līdz 2.25% 

apgabalam. Tikmēr ASV FRS uzlika likmju mazināšanu uz pauzes, 

un kopš decembra atstāja dolāru procentu likmi nemainīgu 4.25-

4.50% līmenī. Par spīti Trampa aktivitāšu inflaciozam raksturam, 

tirgus dalībnieki, ņemot vērā riskus ekonomikai, sāka gaidīt 

agresīvāku likmju mazināšanu ASV gada otrajā pusē. Finanšu tirgus 

prognozes patlaban paredz, ka likmes ASV tuvākā gada laikā varētu 

pazemināties līdz 3.00-3.25% apgabalam, eirozonā – līdz 1.75-

2.00%.

Ziņu plūsma par ASV importa tarifiem lielāko negatīvo ietekmi atstāja 

uz ASV akcijām, kas eiro hedžētā izteiksmē samazinājās par vairāk 

kā 4.0%. Pārējie tirgi, par spīti vājākai dinamikai martā, 1. ceturksni 

noslēdza pozitīvajā teritorijā. Eiropas akcijas izauga par nepilniem 6% 

ceturkšņa griezumā, pateicoties spēcīgiem rezultātiem Vācijā. 

Attīstības tirgi pieauga par vairāk kā 2% eiro hedžētā izteiksmē. 

Bažas par nākotni pakāpeniski atspoguļojās arī zemākās kompāniju 

peļņas prognozēs. Vienlaikus, akciju novērtējumi joprojām ir samērā 

dārgi, it sevišķi ASV. Kombinācija nav pozitīva akciju tirgus 

potenciālajam sniegumam pārskatāmā nākotnē.

Obligācijas 1. ceturksnī pildīja balansējošu funkciju. Bažas par ASV 

ekonomikas stāvokli un gaidas par mīkstāku ASV FRS monetāro 

politiku nospieda ASV etalona obligāciju ienesīgumus 1. ceturksnī uz 

leju (cenas pieauga). Tas ļāva ASV valdības obligācijām un drošām 

ASV uzņēmumu obligācijām nodrošināt vidēji 2-3% atdevi eiro 

hedžētā izteiksmē. Tām sekoja attīstības valstu obligācijas ar vairāk 

kā 2% atdevi eiro hedžētā izteiksmē. Savukārt Eiropas korporatīvo 

obligāciju rezultāti 1. ceturksnī atpalika un atdeve nepārsniedza 1%. 

To galvenokārt noteica Vācijas valdības garāko termiņu obligāciju 

ienesīgumu kāpums 1. ceturksnī, reaģējot uz valdības solījumiem 

kāpināt fiskālos tēriņus.

* Dati atlasīti izmantojot look-through  principu ar pēdējiem pieejamiem datiem uz 

atskaites ģenerēšanas brīdi.

Šis dokuments vai jebkura tā daļa nekādā gadījumā nav uztverama vai tulkojama kā piedāvājums, apstiprinājums vai apsolījums jebkādu juridiskas dabas

saistību nodibināšanai. Šim materiālam ir vienīgi informatīvs nolūks, un cita starpā tas nav uzskatāms par mārketinga/reklāmas paziņojumu, publisko

piedāvājumu, ieguldījumu konsultāciju, kā arī piedāvājumu vai rekomendāciju pirkt, turēt vai pārdot tajā minētos finanšu instrumentus, kā arī iesaistīties

jebkāda veida aktivitātēs ar tiem. Dokumentā iekļautā informācija nav investīciju analīze, ieguldījumu pētījums vai gada/pusgada finanšu pārskats, kura

sagatavošanas nepieciešamību nosaka normatīvie akti, kā arī materiālā nav iekļauti visi ar finanšu instrumentiem saistītie riski. Materiālā ietvertā informācija

nekādā mērā nav sagatavota tādā veidā, lai tā būtu pielāgota individuālām investīciju vajadzībām, mērķiem, riska tolerancei, zināšanām un pieredzei par

finanšu tirgiem, kā arī jebkuram citam vērā ņemamam ieguldītāja investīciju lēmuma pieņemšanas apstāklim un ierobežojumam. Šī materiāla autori

personīgi, kā arī IPAS CBL Asset Management, tās saistītie uzņēmumi vai pārstāvji neuzņemas atbildību par šeit izvietotās informācijas (t.sk. tās daļas)

izmantošanas dēļ, kā arī par jebkādam citām informācijas vai tajā ietverto apgalvojumu izmantošanas sekām, tostarp neuzņemas jebkādu atbildību par

tiešiem un netiešiem zaudējumiem (ieskaitot neiegūto peļņu), kā arī soda sankcijām, arī gadījumos, kad ir brīdināta par tādu iespējamību. Šajā apskatā

ietvertā informācija un apgalvojumi labā ticībā balstīti uz informāciju, kas tās sagatavotājam ir pieejami un kura iegūta no avotiem, kas tiek uzskatīti par

uzticamiem (www.bloomberg.com, www.reuters.com, citu masu mediju, kā arī valstu biržu, centrālo banku un statistikas biroju, kā arī kompāniju mājas lapās

atrodamo informāciju u.tml.) – tomēr, neskatoties uz to, IPAS CBL Asset Management nevar garantēt un negarantē sniegtās informācijas precizitāti un

pilnību, un dokumenta autori neuzņemas atbildību informēt lietotājus, ja ietvertā informācija ir izrādījusies neprecīza, maldinoša vai neatbilstoša jebkuriem

citiem avotiem.  
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Attīstības valstis

Latvija

Baltija, izņemot Latviju

EEZ, izņemot Baltiju

Citas attīstītās valstis
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